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EJE

OBJETIVO DE DESARROLLO

DEPENDENCIA RESPONSABLE
BENEFICIARIOS

PROPOSITO

PRESUPUESTO INICIAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

% Avance presupuestal

AREAS PARTICIPANTES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO |06.2 TRANSPARENCIA |

Sistema
Un Gobierno del lado de la
iudadant
cludadania 150
ODZ 17 Democratizar las 2,300,000
instituciones de gobierno y fomentar o%Me
plataformas de gestion colaborativa 100 %Pre
para bene o 2,200,000
2
[cONTRALORIA ClUDADANA | é 50
|Ciudadanos | 2,100,000
LOS CIUDADANOS CONOCEN 0
SOBRE LA GESTION MUNICIPAL 2,000,000 T T T T T T T
Y DESMPE
SUDESMPERO $ INICIAL $ EJERCIDO Ene Mar May Jul Sep Nov

[ $2,173,116.60|
[ $2,173,116.60|

Enero Febrero Marzo Abril Mayo  Junio Julio  Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

8.33% 16.67 % 25.00% 33.33% 41.67% 50.00% 58.33% 66.67 % 75.00% 83.33% 91.67 % 100.00%
8.71% 8.71% 24.61% 43.71% 58.95% 75.52% 86.09% 102.41% 117.75% 92.60 % 107.81% 11527 %
PTO. INICIAL PTO. EJERCIDO % PTO EJERCIDO % AVANCE METAS
DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
BUENAS P ACTICAS $2,145,900.25 $2,145,900.25 100.00 % 11531 %

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y BUENAS PEACTICAS

15.31%

T T

90 100

110

120

2,145,900.

v Las cifras presupuestales incluyen una distribucién aproximada de servicios personales conforme al esfuerzo estimado para cada Programa Presupuestario a
valores del Presupuesto Aprobado
v La cifras presupuestales incluyen unicamente asignaciones programables de gasto quedando fuera: deuda publica, provisiones salariales, equipamiento
institucional, gasto adminstrativo y Subsidio a OPD’s
v Los porcentajes de avance, tanto financiero como en metas, se actualizan cada perdiodo, por lo que pueden variar con respecto a los informes emitidos en

periodos anteriores

http://172.16.4.81/zapopan/2017/Reporte/tablero_programa
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PROPOSITO

C1

DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y
BUENAS P;ACTICAS

c2

DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y
BUENAS P;ACTICAS

DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y
BUENAS P;ACTICAS

DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y
BUENAS P;ACTICAS

DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y
BUENAS P;ACTICAS

DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y
BUENAS P;ACTICAS

LOS CIUDADANOS
CONOCEN SOBRE LA

GESTION MUNICIPAL Y SU

DESMPENO

Publicacién de informacion

fundamental realizada

Informacién fundamental
actualizada en Portal
Transparencia.

Respuesta a las solicitudes de

transparencia realizadas

Atencién a requerimientos de
autoridades Judiciales y/o

Admvos

Atencién a solicitud de acceso

a informacién piblica via
manual (solicitud por
comparecencia)

Atencién a Recurso de
Revisién ITEI

Atencion a Recurso de
Transparencia

Atencién a solicitud de

informacién via INFOMEX

(plataforma nacional)

Atencién a Solicitudes de

Proteccion de Informacién

Confidencial

PORCENTAJE DE
CIUDADANOS
SATISFECHOS CON LA
RESPUESTA A SUS
SOLICITUDES DE ACCESO
A LA INFORMACION

PUBLICA

Nivel de rendicién de cuentas
y transparencia

Oficios

Respuesta a las solicitudes de
transparencia realizadas

Oficios

Solicitudes

Solicitudes

Solicitudes

Solicitudes

oficio

http://172.16.4.81/zapopan/2017/Reporte/matriz_indicadores?programa=24

Sistema

MATRIZ DE INDICADORES -PBR
06.2 TRANSPARENCIA

ESTE INDICADOR
MUESTRA DEL TOTAL
DE CIUDADANOS
ATENDIDOS, QUE
PORCENTAJE SE
ENCUENTRAN
SATISFECHOS

Mide el porcentaje de
avance en la calificacién
IMCO/CIMTRA del aiio

actual con respecto al afio
anterior

3,200.00

Mide el porcentaje de
solicitudes de
transparencia en relacion
con las solicitudes
respondidas del afio
actual contrastado con el
aiio anterior

50.00

2,000.00

56.00

3,200.00

ASCENDENTE

ASCENDENTE

4,092.00

DESCENDENTE

64.00

2,284.00

59.00

3.00

3,310.00

3.00

DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y
BUENAS PRACTICAS

Calificacién
IMCO/CIMTRA

127.88 %

Infomex y transparencia
zapopan

128.00 %

114.20 %

105.36 %

100.00 %

103.44 %

100.00 %

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

947,258.91

ESTRATEGICO

108,865.42

545,764.65

95,257.23

97,649.21

351,104.82

27,216.35

CALIDAD

EFICIENCIA

947,258.94

EFICIENCIA

108,865.42

545,764.83

95,257.23

97,649.21

351,105.19

27,216.35

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00 %

PORCENTAJE

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

A/B*¥100

A/B*100

A/B*100
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